
1 

 

 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

ЧЕРНІВЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНОЇ 

ТВОРЧОСТІ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ 

_______________________________________________ 

Н А К А З 
м. Чернівці 

06.12.2017          № 125 
 

 

Про підсумки участі навчальних  
закладів області у Проекті  
всеукраїнських масових екологічних  
заходів «Екосвіт-2017» 

 
На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від  

27.12.2016 р. №1626 «Про затвердження плану всеукраїнських і міжнародних 
організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2017 рік (за 
основними напрямками позашкільної освіти) та наказу по закладу від 
17.01.2017 № 15 «Про проведення в 2017 році Проекту всеукраїнських 
масових екологічних заходів «Екосвіт-2017» комунальним закладом 
«Чернівецький обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської 
молоді», з метою модернізації системи масової роботи та змісту екологічного 
виховання, створення творчого пізнавального простору, була проведена 
координаційно-методична робота серед педагогічних колективів навчальних 
закладів області щодо залучення учнівської молоді до виконання завдань 
всеукраїнських масових екологічних заходів, об’єднаних в Проект «Екосвіт-
2017», а саме: 

- Всеукраїнського конкурсу школярів та учнівської молоді «Вчимося 
заповідувати – ІV етап»; 

- Всеукраїнського еколого-натуралістичного походу «Біощит»; 
- Всеукраїнської дитячо-юнацької еколого-патріотичної гри 

«Паросток»; 
- Всеукраїнської природоохоронної акції «До чистих джерел»; 
- Всеукраїнської природоохоронно-пропагандистської акції «Птах 

року-2017»; 
За результатами проведення обласних етапів вищезазначених масових 

екологічних заходів, на підставі рішення журі 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Визначити переможцями обласного етапу та нагородити дипломом 

комунального закладу «Чернівецький обласний центр еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді» за високий рівень виконання практичної та 



2 

 

дослідницької роботи в рамках Всеукраїнського конкурсу школярів та 

учнівської молоді «Вчимося заповідувати – ІV етап»: 

- Головряк Таїсію Георгіївну, ученицю 7 кл. Годилівського НВК 

Великокучурівської ОТГ Сторожинецького району (Керівник -   

Настасійчук Л.Д.) 

- Кордунян Олександру, ученицю 10-Б кл. Мамалигівської ЗОШ І-ІІІ ст. 

Мамалигівської ОТГ Новоселицького р-ну (Керівник -  Абрамчук А.А.) 

- Унгурян Ніколіну Олегівну, ученицю 6-Б кл. Колінковецького ЗНЗ І-ІІІ 

ст. Колінковецької сільської ради Хотинського р-ну (Керівник -   

Гаврилець А.Т.) 

- Стефанюк Катерину, вихованку ОЗБШ КЗ ЧОЦЕНТУМ, ученицю 9 кл. 

Горошовецького НВК Заставнівського району (Керівник -  Фуштей І.Д., 

консультант Задобрівська Л.О.) 
 

2. Нагородити грамотою комунального закладу «Чернівецький 

обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» за 

змістовну дослідницьку та практичну природоохоронну роботу в обласному 

етапі Всеукраїнського конкурсу школярів та учнівської молоді «Вчимося 

заповідувати – ІV етап»: 

- Осадця Андрія, учня 8 кл. Вікнянської ЗОШ І-ІІІ ступенів (Керівник -  

Іщенко К.В.); 

- Буряка Івана Михайловича, учня 6 кл. Старововчинецького ліцею, 

вихованця гуртка «Юні картоплярі» КЗ «Глибоцький районний будинок 

творчості дітей та юнацтва» (Керівник -  Гуцуляк Т.І.); 

- Учнів Горошовецького НВК Заставнівського р-ну – слухачів очно-

заочної біологічної школи ЧОЦЕНТУМ (керівники:: Хлус Л.М., Фуштей І.Д.); 

- Микичук Ольгу, ученицю 8-Б класу гімназії № 5 м. Чернівців, 

вихованку гуртка «Юні господарочки» КЗ ЧОЦЕНТУМ (керівник -  

Кузьмінська В.В.). 
 

3. Нагородити грамотою комунального закладу «Чернівецький 

обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» за 

високий рівень виконання практичної та дослідницької роботи в рамках 

Всеукраїнського еколого-натуралістичного походу «Біощит» та зайняте в 

обласному етапі: 

3.1. І місце: 

Операція «Мурашка»: 

-  Долгу Уляну, вихованку гуртка «Юний лісівник» Хотинського БДУМ 

на базі Полянського НВК І-ІІІ ступенів (керівник -  Мельник Д. С.);  

- вихованців гуртка «Юні екологи» Кіцманського БДТ на базі 

Мамаївського НВК №1 Кіцманського району (керівник -  Мельничук Л. В.); 

керівник -  гуртка. 

- колектив учнів 2-Б класу спеціалізованої школи № 23 м. Чернівців 

(керівник -  Сопрович Т. І.).  

Операція «Джміль»: 



3 

 

- Микичук Ольгу, ученицю 8-Б класу гімназії №5, м. Чернівці,  

вихованку гуртка «Юні господарочки» Чернівецького ОЦЕНТУМ (керівник -  

Кузьмінська В.В.). 

Операція «Реміза»: 

- Петрашишену Алісу, ученицю 9 класу Полянського НВК Хотинського 

району  (керівник -  Мельник Д. С.). 

 

3.2. ІІ місце: 

- Цуркан Дарину, Кусяк Інну, вихованок гуртка «Юні друзі природи» 

Путильського РЦДЮТ на базі Довгопільської ЗОШ І-ІІІ ступенів (керівник -  

Кусяк Т.); 

- колектив учнів 2-А класу СШ №23 м. Чернівців (керівник -   

Блас О.В.); 

-  Якубовську Емму, ученицю 7 класу Білоусівського НВК 

Сокирянського району (керівник -  Гафінчук А. С.). 

  

3.3. ІІІ місце: 

- Владійчук Діану, ученицю 7 класу Вікнянської ЗОШ І-ІІІ ступенів 

Заставнівського району (керівник -  Іщенко К. І.); 

- гурток «Юні бджолярі» Чернівецького ОЦЕНТУМ (керівник -  

Головченко В. В.); 

- колектив учнів Репужинецького НВК Заставнівського району 

(керівник -  Палій Н. В.); 

- колектив учнів 7 класу Кулівецького НВК Заставнівського району 

(керівник -  Лісова О. Б.). 

 

4. Нагородити грамотою комунального закладу «Чернівецький 

обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» за 

пошук нових підходів і нових шляхів до виховання патріотизму як почуття і як 

базової якості особистості дитини, переможців обласного етапу 

Всеукраїнської дитячо-юнацької еколого-патріотичної гри «Паросток»: 

- Учнів Лужанського ЗНЗ І-ІІІ ступенів імені В. Орелецького 

Кіцманського району (керівник -  Якуб’як Г.В.); 

- Амаріцу Мікаелу, вихованку гуртка «Біологія людини» та Євчук 

Паулу, вихованку гуртка «Фотонатуралісти» Глибоцького РБТДЮ на базі 

Димківського НВК Глибоцького району (керівники: Гумельник Р.Р.,  

Головата М.Л.); 

- Степанятову Альону Михайлівну, методиста Сокирянського 

РЦТДЮ Сокирянського району; 

- Учнів 5-9 класів, вихованців гуртка «Людина і довкілля» 

Сторожинецького РЦЕНТУМ на базі Панківського НВК Сторожинецького 

району (керівники: Ксьонзик Н.І., Хрестик О.П.); 

- Вихованців гуртка «Юні екскурсоводи» Кіцманського РБДТ 

Кіцманського району (керівник -  Галіцька Т.Д.); 



4 

 

-  Учнів Новодністровської гімназії Новодністровської міської ради 

(керівник -  Гнатюк С.М.); 

- Вихованців еколекторію «Природа наш дім» Сторожинецького 

РЦЕНТУМ на базі Михальчанської ЗОШ І-ІІІ ступенів Сторожинецького 

району (керівник -  Димнич О.В.); 

- Вихованців гуртків «Екологічне краєзнавство», «Природа навколо 

нас», «Природа наш дім», «Юні господарочки», «Юні бджолярі», «Юні 

лісівники»  Сторожинецького РЦЕНТУМ на базі Банилово-Підгірнівської 

гімназії (керівники: Карпюк Н.В., Кривко А.В.); 

- Учнів Вовчинецького НВК Кельменецького району; 

- Учнів Подвірненської ЗОШ I-III ступенів Новоселицького району 

(керівник -  Шкурко Л. А.). 
 

5. Визначити переможцями обласного етапу та нагородити дипломом 

комунального закладу «Чернівецький обласний центр еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді» за змістовну роботу з вивчення, дослідження та 

охорони водних ресурсів краю в рамках Всеукраїнського конкурсу «До 

чистих джерел»: 

- Охрамович Олександру, слухача ОЗБШ ЧОЦЕНТУМ, ученицю 11-го 

класу Хотинської гімназії Чернівецької області (науковий керівник -   

Хлус  Л.М., к.б.н., доцент, методист, керівник -  гуртків КЗ ЧОЦЕНТУМ, 

науковий консультант Коржик В.П., к.г.н., ст. наук. співроб. НПП 

«Хотинський»); 

- вихованців гуртка «Екологічна культура» Чудейського НВК 

Сторожинецького району (керівник -  Герман Л.І.); 

- учнів 4-Б класу. Розтоківської ЗОШ, Путильського рйону (керівник -  

Попович В. Ф.). 
 

6. Нагородити грамотою комунального закладу «Чернівецький 

обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» за 

змістовну дослідницьку та практичну природоохоронну роботу в обласному 

етапі Всеукраїнського конкурсу «До чистих джерел»: 

- Череп Андріану, ученицю 8 класу Бабинського НВК Заставнівського 

району (керівник -   вчитель географії Гринюк М. Д.); 

- Осадця Андрія, учня 8 класу Вікнянської ЗОШ І-ІІІ ступенів 

Заставнівського району (керівник -  Іщенко К.В.) 

-  учнів 2-А класу Молодійської ЗОШ І-ІІІ ступенів Глибоцького району 

(керівник -  Кукульняк О. М.); 

- учнів 7 класу Замостянської ЗОШ І-ІІІ ступенів Вижницького району 

(керівник -  Проскурняк О. А.); 

- Тріфан Софію, ученицю 7-А класу Кам’янської ЗОШ І-ІІІ ст. 

Глибоцького району (керівник -   Божескул Л. В.); 

- учнів 9 класу Горбівецької ЗОШ І-ІІст. Герцаївського району (керівник 

-  Тарнавська Н.Л.); 



5 

 

- Божеску Віку, ученицю 6-го класу Йорданештської ЗОШ І-ІІІ ст. 

Глибоцького району (керівник -  Бурла О.М.); 

- Ткачук Мирославу, ученицю 5 класу Нижньостановецького ЗНЗ І-ІІІ 

ст., вихованка гуртка «Школа еколідера» Кіцманського району (керівник -  

Ткачук О. В.); 

- вихованців гуртка «Художня кераміка», Сторожинецького ЦЕНТУМу 

(керівник -  Васелович О.Р); 

- вихованців гуртка «Природа рідного краю» (учнів Глибоцької гімназії) 

(керівники: Балан Н. В., Царик М. М.); 

-  учнів 9 класу ЗОШ №14 міста Чернівці, вихованців гуртка «Людина і 

довкілля» (керівники: Чебан Т.Н., Кураєва Т.В.); 

- вихованців гуртка «Здоровим бути модно», учнів 7 класу ЗОШ № 20 

(керівники: Грицюк Т.П., Фуштей А.В.); 

- Прокопця Владислава, учня 11–В класу Чернівецького військово-

спортивного ліцею-інтернату (керівник -  Сутяга О.С.). 

 

7. Визначити переможцями обласного етапу та нагородити дипломом 

комунального закладу «Чернівецький обласний центр еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді» за високі показники вивчення, дослідження та 

охорони птахів в рамках Всеукраїнської природоохоронно-

пропагандистської акції «Птах року – 2017»: 

- Григоришену Оксану, Василькова Костянтина – членів еколого-

просвітницького центру «Лелеченька» учнів Рукшинської ЗОШ І-ІІІ ст. 

Хотинського р-ну (керівник -  Григоришена Л.І.); 

- Купчанко Олександру, ученицю 4 кл. Брусницького ЗНЗ І-ІІІ ступенів 

Кіцманського р-ну (керівник -  Купчанко У.М.); 

- Задорожну Марію, 12 років, ученицю ЗОШ № 25, вихованку гуртка 

«Екологічна майстерня» Чернівецького МЦЕНТУМ (керівник -   

Ремарчук С.В.; 

- Тамазликар Анну Олександрівну, ученицю 9-А кл. ЗОШ № 14 

м. Чернівці, вихованку гуртка «Художній дизайн» (керівник -  Шевцова І.П.); 

- Шарамету Валерію, 15 р., Чернівецький МЦЕНТУМ (керівник -  

Гавучак Н.М.); 

- Ференц Анастасію Іванівну, 12 р., ученицю ЗОШ № 28 м. Чернівці 

(керівник -  Барабанова М.М.); 

- Перцову Анну Олександрівну, ученицю 9-А кл. ЗОШ № 30 м. Чернівці 

(керівник -  Михайлюк О.М.); 

- Гурток «Природа рідного краю» Чернівецької гімназії № 5 (керівник -  

Руснак Т.М.); 

- Вахоцького Володимира, учня 6-А кл. Чернівецької гімназії № 5 

(керівник -  Руснак Т.М.); 

- Ковбасюк Анастасію, ученицю 10 кл. ЗОШ № 3 м. Чернівці (керівник -  

Сенченко С.А.); 



6 

 

- Філіпа Артемія, учня 5-А кл. ЗОШ № 16 м. Чернівці (керівник -  

Ковальська Л.О.); 

- Васеловича Олександра, вихованця гуртка «Художня кераміка» 

Сторожинецького ЦЕНТУМ (керівник -  Васелович О.Р.); 

- Руснак Каріну, ученицю 10 кл. Годилівського НВК Великокучурівської 

ОТГ; 

- Ракочия Вітязьслава, Міхєєву Анісію, Микичук Ольгу – вихованців 

гуртків «Основи фенології» та «Юні господарочки» КЗ ЧОЦЕНТУМ 

(керівники:: Хлус Л.М., Кузьмінська В.В.); 

- Грицюк Олександру, вихованку гуртка «Здоровим бути модно» КЗ 

ЧОЦЕНТУМ (керівник -  Грицюк Т.П.); 

- Вихованців еколекторію «Природа – наш дім» – учнів 4-А кл. 

Коровійської ЗОШ І-ІІ ст. Глибоцького р-ну (керівники:: Литвін Н.Г.,  

Косован В.І.) 

 

8. Нагородити дипломом комунального закладу «Чернівецький обласний 

центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» за змістовну 

природоохоронно-пропагандистську та творчу роботу в обласному етапі 

Всеукраїнської природоохоронно-пропагандистської акції «Птах року – 

2017»: 

- Білівську Олександру, ученицю 5-А класу Хотинської гімназії 

(керівник -  Грабовська С.В.); 

- Поповича Сезонтія, учня Чепоніської ЗОШ І-ІІ ступенів Хотинського 

р-ну (керівник -  Руда З.Б.); 

- Учнів Малятинецького ЗНЗ Кіцманського р-ну (керівник -   

Семенюк Ж.І.); 

- Парайко Аліну, ученицю 5-Б кл. Горішньошеровецької ЗОШ І-ІІІ ст. 

Заставнівського р-ну (керівник -  Горяк М.І.); 

- Пазюка Юрія, учня 3-Б кл. Заставнівської гімназії, вихованця гуртка 

ЕНЦДЮ «Рослини – символи України» (керівник -  Пазюк М.Г.); 

- Пітик Марію, ученицю 5 кл. Погорілівської ЗОШ І-ІІІ ст. 

Заставнівського р-ну (керівник -  Пітик М.І.); 

- Тріщук Інну, ученицю Путильської ЗОШ І-ІІІ ст., вихованку гуртка 

«Юні друзі природи» Путильського РЦДЮТ (керівник -  Мігуца І.В.); 

- Головатого Дмитра, 11 років, учня ЗОШ № 16 м. Чернівці, вихованця 

гуртка «Рослини – обереги України» МЦЕНТУМ (керівник -   

Ковальська Л.О.); 

- Клименко Вікторію Костянтинівну, 11 років, ЗОШ № 3, м. Чернівці, 

вихованку гуртка «Юні рослинники» Чернівецького МЦЕНТУМ (керівник -  

Єфтемій Д.Г.); 

- Пенжала Юлію Ігорівну, 14 р., вихованку гуртка «Основи генетики» 

Чернівецького МЦЕНТУМ (керівник -  Котик Н.І.); 

- Русу Сергія, учня 9-Б кл. ЗОШ І-ІІІ ст. № 4 м. Чернівці (керівник -  

Голубчик Т.В.); 



7 

 

- Косубу Олександру Юріївну, ученицю 9-А кл. гімназії № 5 м. Чернівці 

(керівник -  Котик Н.І.); 

- Шрестха Ванессу Промодівну, ученицю 9 кл. ЗОШ І-ІІ ст. № 20 

м. Чернівці (керівник -  Голобінка Н.О.); 

- Шалер Ірину, ученицю 11 кл. ЗОШ І-ІІІ ст. № 4 м. Чернівці (керівник -  

Голубчик Т.В.); 

- Ковальську Вікторію, 10 р., ученицю ЗОШ № 16 м. Чернівці, 

вихованку гуртка «Рослини – обереги України» МЦЕНТУМ (керівник -  

Ковальська Л.О.); 

- Бицюка Миколу, учняь 5-А кл. ЗОШ № 16 м. Чернівці (керівник -  

Ковальська Л.О.); 

- Татарин Вікторію Русланівну, ученицю 9-Б кл. Михальчанської ЗОШ І-

ІІІ ст. Сторожинецького р-ну, вихованку гуртка «Екологічна культура» 

(керівник -  Коржан А.В.); 

- Пожогу Марію, ученицю 5-Б кл. Чудейського НВК (Чудейська ОТГ), 

вихованку гуртка «Екологічна культура» (керівник -  Герман Л.І.); 

- Учнів 5-Б класу Панківського НВК Сторожинецького р-ну (керівник -  

Хрестик О.П.); 

- Учнів 4-Б класу Панківського НВК Сторожинецького р-ну (керівник -  

Гуцуляк Ю.І.); 

- Іонесій Костянтина, учня 4-В кл. Чудейського НВК (Чудейської ОТГ) 

(керівник -  Герман Л.І.); 

- Горланова Євгена, учня 9-А кл. Сторожинецької ЗОШ І-ІІІ ст. № 1, 

вихованця гуртка «Екологічна культура» (керівник -  Череватова М.Д.); 

- Вихованців гуртка «Юні охоронці природи» – учнів Красноїльської 

гімназії Красноїльської ОТГ (керівник -  Гнатюк М.Г.); 

- Вихованців гуртка «Людина і довкілля» – учнів 9 кл. ЗОШ № 14 

м. Чернівці (керівники: Чебан Т.Н., Тураєва Т.В.); 

- Вихованців гуртка «Юні друзі природи» – учнів 1-В та 2-А кл. ЗОШ 

№ 24 ім. О. Кобилянської м. Чернівці (керівники: Грицюк Т.П., 

Ковбиш М.М.); 

- Вихованців еколекторію «Природа – наш дім» – учнів 2-А та 2-Б кл. 

спеціалізованої школи № 23 м. Чернівці (керівник -  Кузьмінська В.В.); 

- Вихованців секцій «Квітництво» та «Зоологія» (1-й рік навчання): 

- учнів Горошовецького НВК; 

- учнів Рингацького НВК; 

- учнів Герцаївської ЗОШ 

(керівники: Хлус Л.М., Задобрівська Л.О.); 

- Учнів 6-А кл., учасників колективу екологічної просвіти «Фенікс» 

Глибоцького ліцею (керівник -  Мушій В. М.); 

- Бойку Каталіну Георгіївну, ученицю 9 кл. Йорданештської ЗОШ І-ІІ ст. 

Глибоцького р-ну (керівник -  Шородок М.Г.); 

- Жолобай Діану, ученицю 7 кл. Привороцької ЗОШ І-ІІ ст. Глибоцького 

р-ну (керівник -  Дякур М.Т.) (2 роботи); 



8 

 

 

9. Нагородити грамотою комунального закладу «Чернівецький 

обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» за 

активну участь в обласному етапі: 

9.1.  Всеукраїнського еколого-натуралістичного походу «Біощит»: 

- Добровольську Р., ученицю 5-Б класу, Федорук І., ученицю 7-А 

класу Тисовецької ЗОШ І-ІІ ступенів Сторожинецького району; 

- Гаврилюк Вікторію, ученицю 9 класу, члена учнівського об’єднання 

«Екологічна варта» Глибоцького ліцею (керівник -  Гаврилюк Н.І.); 

- Прокопович Оксану, ученицю 9 класу Розтоківської ЗОШ І-ІІІ 

ступенів Путильського району (керівник -  Євдощак В. Ф.). 

9.2.  Всеукраїнської дитячо-юнацької еколого-патріотичної гри 

«Паросток»: 

- вихованців еколекторію «Природа – наш дім» Сторожинецького 

ЦЕНТУМ (керівник -  Богатир Т.В.); 

- вихованців гуртка «Здоровим бути модно» КЗ ЧОЦЕНТУМ (керівник -  

Грицюк Т.П.); 

- вихованців гуртка «Природознавство для дошкільників» КЗ 

ЧОЦЕНТУМ (керівники: Чебан Т.Н., Батаровська Н.); 

- вихованців гуртків Заставнівського ЕНЦДЮ (керівник -   

Петрушко С.О.). 

 

10. Роботи переможців (І, ІІ місця) направити у всеукраїнські 

оргкомітети для участі у фінальних етапах вищезазначених всеукраїнських 

конкурсів. 

11. Наказ розмістити на інформаційному сайті Центру. 

12. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 

виховної роботи Чебан Т.Н. 

 

 

Директор         Л.Ю. Головченко 

 

З наказом ознайомлена       Т.Н. Чебан 

 
 

 


